

## Remiss av betänkandet - Areella näringar vid vatten

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/280

### Sammanfattning

Regeringen tillsatte i mars 2022 en utredning för att se över det befintliga undantaget från strandskydd för areella näringar som finns i miljöbalken. Utredningen överlämnade i december 2023 sitt slutbetänkande. Utredningen föreslår att det undantag från strandskyddet som gäller för jordbruk, fiske, skogsbruk och renskötsel även ska gälla för vattenbruk ("vattenbruk" är ett samlingsnamn för odling och uppfödning av vattenlevande organismer). Därutöver föreslår utredningen att det införs ett nytt särskilt skäl för dispens från strandskyddet för byggnader, anläggningar, anordningar eller åtgärder som behövs för småskaliga förvärvsverksamheter på landsbygden.

Koncernledningen anser att eventuella undantag från strandskyddet inte får leda till en negativ påverkan på den biologiska mångfalden. Det måste säkerställas att Stockholm Vatten och Avfall även fortsättningsvis har åtkomst till sina anläggningar i närheten av vatten.

### Ärendet

Regeringen tillsatte i mars 2022 en utredning för att se över det befintliga undantaget från strandskydd för areella näringar. Utredningen överlämnade i december 2023 sitt slutbetänkande. Uppdraget har varit att modernisera och förtydliga undantagsbestämmelsen från strandskyddet i miljöbalken.

Kommunstyrelsen har remitterat *Betänkandet – Areella näringar vid vatten (SOU 2023:103)* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholm Vatten och Avfall AB och Stockholm Business Region AB. Nedan följer en redovisning av Stockholm Vatten och Avfalls remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga. Stockholm Business Region har meddelat att de inte har några synpunkter på remissen.

### Underremiss

#### ***Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):***

Utredningens förslag berör SVOA främst angående mark- och vattenanvändning i anslutning till Bornsjön, som är en reservvattentäkt. Marken i anslutning till Bornsjön är

ett vattenskyddsområde där det finns restriktioner kopplade till markanvändning för att minimera risken för föroreningar i Bornsjön.

SVOA poängterar att det är viktigt att bolaget har åtkomst till sina anläggningar.

**Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen delar Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter. Koncernledningen poängterar att eventuella undantag från strandskyddet inte får leda till en negativ påverkan på den biologiska mångfalden.

Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD

**Bilagor**

1. Stockholm Vatten och Avfalls remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2024-04-09